# **GUJARAT STATE FERTILIZERS & CHEMICALS LIMITED** Fertilizernagar - 391 750, Vadodara, Gujarat, India.

CIN: L99999GJ1962PLC001121 • www.gsfclimited.com 
• Phone: 0265-3093854 • Fax: 0265-2240021 • E-mail ID: secdiv@gsfcltd.com

### NOTICE TO SHAREHOLDERS

#### TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND (IEPF) AUTHORITY

Notice is hereby given that the Company would be transferring all those equity shares on which dividends have remained unpaid or unclaimed for seven consecutive years to IEPF Account established by the Central Government pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund)

Amendment Rules, 2016, as amended from time to time. In view of the outbreak of COVID-19 pandemic in India, the Company is unable to send individual notices to those shareholders who have not claimed their Dividend for seven consecutive years or more in term of IEPF rules. The Company shall dispatch notices to aforesaid shareholders at their registered address once the normalcy resumes, inter alia, providing them the details of their unclaimed dividend and giving them an opportunity to claim the said unclaimed dividend latest by 31st July, 2020 to avoid transfer of their shares to the Demat Account of the IEPF

A list of such shareholders who have not encashed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Authority Account is available on Company's website at the web link https://www.gsfclimited.com/pdf/IEPF/GSFC\_IEPF\_WEB\_2020\_N.pdf

In the event the Company does not receive valid claim from the concerned Shareholder(s) by 31/07/2020 or such other date as may be specified, the Company shall, with a view to comply with the requirement set out in the Act and Rules, transfer the shares to the IEPF Authority, without any further notice, as per procedure stipulated in the Rules which is as under

1) In case of Shares held in Demat Form : Demat Account will be debited for the

shares liable for transfer to the IEPF Authority.

2) In case of Shares held in Physical form: Duplicate Share Certificate will be issued and transfer to IEPF Authority. The original Share Certificate held in the

Shareholder's name stands automatically cancelled.

Kindly note that all future benefit, accruing on such shares would also be credited to IEPF Authority Account. Shareholders may note that, both the unclaimed dividend and the shares, transferred to IEPF Authority can be claimed back from the IEPF Authority, by filing e-form IEPF-5 online available at the access link on Company's website http://www.gsfclimited.com/IEPF.asp?mnuid=5 or on website www.iepf.gov.in and sending the physical copy of the required documents enumerated in the Form IEPF-5 to the Nodal Officer of the Company. Please also note that no claim shall lie against the Company in respect of the unclaimed dividend

amount and shares transferred to IEPF pursuant to the said Rules. As per SEBI Circular dated 20th April, 2018, Shareholders, whose Folio number are not mapped with PAN Card and Bank Account Details, are requested to compulsorily furnish the details to the RTA/Company for registering the same

with respective Folio number.

For any information/clarifications on this matter, concerned Shareholders are requested to write or contact to Company Secretary, GSFC Limited, Fertilizernagar - 391 750 Vadodara, Gujarat Tel.No.0265-3093854, Email: secdiv@gsfcltd.com or Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s Link Intime India Private Limited, B-102 & 103, Shangrila Complex, 1st Floor, Opp. HDFC Bank, Near Radhakrishna Char Rasta, Akota, Vadodara - 390 020 Tel.0265-2356573/2356794 Email vadodara@linkintime.co.in.

For Gujarat State Fertilizers & Chemicals Limited

Place: Vadodara

CS Vishvesh V Vachhrajani

Date: 13-05-2020

Company Secretary & Senior Vice President (Legal)





## ગુજરાત રહેટ ફર્ટીલાઇઝર્સ એન્ડ કેમિકલ્સ લિમિટેડ cellardizenine - servito, fir. asteri, njaria, miea. CIN: L9999G11962PLC001121 • www.gsfclimited.com

\*Phone: 0265-3093854 \*Fax: 0265-2240021 \*E-mail ID: secdiv@gsfeltd.com

#### शेर धारडोने ध्यान होरपा अंगेनी नोटिस

वस्तिरी शेरनुं वन्वेस्टर खेक्युनेशन खेन्ड પ્રોટેક્શન કંડ (IEPF) ઓલોરિટીમાં તબદીલ કરવા બાબત

આથી સચિત કરવામાં આવે છે કે કંપની એવા સર્વે ઈક્વિટી શેરો કે જેનું ડિવિડન્ડ વટાવેલ નથી અથવા છેલ્લા સતત સાત વર્ષોથી તેના પર કોઈ દાવો કરાયેલ નથી તેવા ઈક્વિટી શેરોને કેન્દ્ર સરકાર દ્રારા પ્રસ્થાપિત IEPF ખાતામાં કંપનીઝ એક્ટ, ૨૦૧૩ ની કલમ ૧૨૪(૬) સાથે વાંચતા ઈન્વેસ્ટર એજ્યુકેશન એન્ડ પ્રોટેક્શન કંડ ઓથોરિટી (એકાઉન્ટિંગ, ઑડિટ, ટ્રાન્સકર એન્ડ રિકંડ) એમેન્ડમેન્ટ, રૂલ્સ, ૨૦૧૬ ની જોગવાઈ અનુસાર, સમર્યાતરે થતા સુધારા પ્રમાણે, તબદીલ કરવામાં આવનાર છે.

IEPF નિયમ હેઠળ સતત સાત વર્ષ કે તેથી વધુ સમયગાળા દરમ્યાન જે શેરધારકોઓ તેઓનું ડીવીડન્ડ મેળવવા દાવો કરેલ નથી, તેઓને, હોલની ભારતદેશ ની કોવીડ-૧૯ની મહામારીનો કારણસર, કંપની શેરધારકોને વ્યક્તિગત નોટીસ મોકલી શકે તેમ નથી. જ્યારે સ્થિતિ સામાન્ય થાય ત્યાર બાદ ઉપરોક્ત શેરધારકોને તેમનાં રજીસ્ટર્ડ સરનામેં કંપની નોટીસ મોકલશે. સાથે સાથે તેમના નહી વટાવેલ ડીવીડન્ડની વિગતો પૂરી પાડશે અને તેમના શેર IEPF ઓથોરીટીમાં ડીમેટ ખાતામાં તબદીલ થતા અટકાવવા અને તા.૩૧-૦૭-૨૦૨૦ સુધીમાં નહી વટાવેલ ડીવીડન્ડ માટે દાવો કરવાની વધુ એક તક આપવામાં આવશે.

શેરધારકો કે જેમણે પોતાનું ડિવિડન્ડ સતત સાત વર્ષથી વટાવેલ નથી અને જેમના શેરો IEPF ઓથોરિટીના ખાતામાં તબદીલ થવા યોગ્ય છે તેવા શેરધારકોની સૂચી કંપનીની વેબસાઈટ પર મુકેલ વેબલિંક https://www.gsfcllmited.com/pdf/IEPF/GSFC\_IEPF\_WEB\_2020\_N.pdf પર ઉપલબ્ધ છે.

કંપનીને જે કિસ્સામાં સંબંધિત શેરધારકો પાસે થી તા.૩૧–૦૭–૨૦૨૦ અથવા કંપનીએ સૂચિત કરેલ અન્ય કોઈપણ તારીખ સુધીમાં કોઈપણ માન્ય દાવો પ્રાપ્ત નહીં થાય તો નિયમોમાં કરાયેલ જોગવાઈ પ્રમાણે, આ શેરો કોઈપણ બીજી નોટીસ આપ્યા વગર, નિયત તારીએ IEPF ઓથોરિટીના ખાતામાં નીચે દર્શાવેલ રૂલ્સ પ્રમાણે ટ્રાન્સકર કરવામાં આવશે.

૧) જો શેરો ડિમેટ સ્વરૂપે હોય તો : ડિમેટ ખાતામાંથી કમી કરી શેરો IEPF ઓથોરિટી ખાતામાં તબદીલ કરવામાં આવશે.

૨) જો શેરો ભૌતિક (PHYSICAL) સ્વરૂપે હોય તો : કંપની ડુપ્લીકેટ શેર સર્ટિફિકેટો જારી કરશે અને IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં તબદીલ કરવામાં આવશે. શેરધારકોના નામે ચાલતા અસલ શેર સર્ટિકિ કેટ આપમેળે રદ થઈ જશે.

વધુમાં નોંધ લેવી કે આવા શેરો ઉપર મળતા ભવિષ્યના લાભો પણ IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં જમા થશે. શેરધારકોએ નોંધ લેવી કે નહીં વટાવેલ ડિવિડન્ડ અને શેરો તેમજ તેના પર મળતા લાભો જે કંઈ હોય તે IEPF ઓથોરિટી પાસેથી ઈ - કોર્મ નં.IEPF-5 કે જે કંપનીની વેબર્લિક http://www.gsfclimited.com/IEPF.asp?mnuid=5 અથવા www.lepf.gov.in પરથી નિયમ અનુસાર કાર્યવાહી કરી, આ કોર્મ સહી કરી જરૂરી દસ્તાવેજોની પ્રત્યક્ષ કોપી મોકલી પરત મેળવી શકે છે. અહીં નોંધ લેશો કે આવા શેરો નિયત તરીકે IEPF ઓથોરિટીના ડિમેટ ખાતામાં તબદીલ થઈ ગયા બાદ, વટાવ્યા વિનાના શેર કે ડિવિડન્ડ પર, કંપની સામે કરવામાં આવનાર કોઈપણ દાવો માન્ય ગણાશે નહી.

વધમાં જણાવવાનું કે સિક્યોરિટીઝ અને એક્સચેન્જ બોર્ડ ઓફ ઈન્ડિયા (SEBI) ના તા.૨૦મી એપ્રિલ, ૨૦૧૮ના પરિપત્ર પ્રમાણે જે શેરધારકોના કોલિયો નંબર, પાન (PAN) કાર્ડ અને બેંક ખાતાની વિગત સાથે જોડાયેલ નથી તેઓએ કરજિયાત તેમના પાન કાર્ડ અને બેંક ખાતાની વિગત RTA ને મોકલાવીને, રજીસ્ટર્ડ કરાવવા વિનંતી.

જો શેરધારકોને આ બાબતે કોઈ માહિતી/સ્પષ્ટીકરણ જોઈતી હોય તો તેમને વિનંતી કે તેઓ કંપની સેક્રેટરી, જીએસએક્સી લિમિટેડ, કટીલાઈઝર નગર - ૩૯૧૭૫૦, વડોદરા, ગુજરાત ટેલી. નં. ૦૨૬૫–૩૦૯૩૮૫૪, ઈમેઈલ : secdiv@gsicht.com અથવા કંપુની રજિસ્ટ્રાર અને શેર ટ્રાન્સકર એજન્ટ, મેસર્સ લિન્ક ઈનટાઈમ ઈન્ડિયા પ્રા. લિમિટેડ, બી-૧૦૨-૧૦૩, શોગ્રિલા કોમ્પલેશ, પહેલા માળે, એચડીએકસી બેંક સામે, રાધા કિપ્સા ચાર રસ્તા, અકોટા, વડોદરા-૩૯૦૦૨૦, ટેલિ. ૦૨૬૫-૨૩૫૬૫૭૩/૨૩૫૬૭૯૪, ઈમેલ : yadodara@linkintime.co.in. નો સંપર્ક अकरात स्टेड इटीलाग्रेजर्स कोन्ड वेमिक्टर दि. वर्ती, કરી શકશે.

श्यक्ष : वडोहरा वारीज : १३-०५-१०२०

CS विश्वेश वी वक्तराशकी इंपनी शेडेररी એन्ड सीनीकर पार्टस प्रेसिडन्ट (सीअस)

